



新北市政府 公告

發文日期：中華民國 113 年 4 月 22 日

發文字號：新北府工建字第 1130747011 號

主旨：預告修正「新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準」。

依據：行政程序法第 151 條第 2 項準用第 154 條第 1 項規定。

公告事項：

- 一、修正機關：新北市政府。
- 二、修正依據：規費法第 10 條第 1 項規定。
- 三、「新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準」修正草案如附件。本案另載於本府電子法規查詢系統（網址：<https://web.law.ntpc.gov.tw/>）之「法規草案」網頁。
- 四、對於本公告內容如有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之日起 20 日內，以書面向本府陳述意見或洽詢，聯繫方式如下：
 - （一）承辦機關：本府工務局。
 - （二）地址：新北市板橋區中山路 1 段 161 號 5 樓。
 - （三）電話：(02) 29603456 分機 5801。
 - （四）傳真：(02) 29678534。
 - （五）電子郵件：AI4738@ntpc.gov.tw。

市長 侯 友 宜

新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準修正草案總說明

新北市政府（以下簡稱本府）為使新北市（以下簡稱本市）相關官（構）、單位或民眾得有效且迅速掌握本市原始地形相關資訊，特建置本市環境地質資料庫，並為使該資料庫之圖資之提供符合使用者付費原則，於中華民國（以下同）一百零一年十月十七日訂定發布「新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準」（以下簡稱本標準）全文三條。

有關本市環境地質資料庫之圖資包含禁限建查詢成果圖、環境地質圖、山崩潛感圖、土地利用潛力圖及歷史航照圖資，其中對於歷史航照圖資之提供，本府另於一百零八年一月三十日發布訂定「新北市歷史航照圖資收費標準」作為收費依據，因歷史航照圖資為本市環境地質資料庫之圖資中一種，故為法規簡潔及使用者便利，有整併之必要，並基於成本因素，有調整收費標準之需求。因此擬具本標準修正草案，修正名稱為「新北市環境地質資料庫圖資收費標準」及各該圖資之收費標準，並以政府資訊公開法第二十二條第二項及規費法第十條第一項規定作依據。修正後共計五條，其修正要點如下：

- 一、修正本標準依據（修正條文第一條）。
- 二、新增本標準圖資內容及定義（修正條文第二條）。
- 三、修正本市環境地質資料庫之圖資收費標準（修正條文第三條）。
- 四、新增新北市政府所屬機關（構）或學校申請圖資者，免予收費（修正條文第四條）。
- 五、變更條次（修正條文第五條）。

新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準修正草案對照表

修正條文	現行條文	說明
法規名稱： 新北市環境地質資料庫圖資收費標準	法規名稱： 新北市環境地質資料庫 <u>查詢系統</u> 圖資複製 列印收費標準	增加收費項目。
第一條 本標準依政府資訊公開法第二十二條第二項及規費法第十條第一項規定訂定之。	第一條 本標準依規費法第十條第一項規定訂定之。	新增本標準依據。
第二條 新北市環境地質資料庫（以下簡稱本資料庫）圖資，包含禁限建查詢成果圖、環境地質圖、山崩潛感圖、土地利用潛力圖及歷史航照圖資。 前項歷史航照圖資指本資料庫內所建置中華民國八十八年以前之航照影像圖或等高線圖資。		一、本條新增。 二、新增新北市環境地質資料庫圖資內容及定義歷史航照圖資。
第三條 新北市環境地質資料庫圖資之收費標準如下： 一、 <u>禁限建查詢成果圖：紙本列印每份新臺幣一百五十元。</u> 二、 <u>環境地質圖、山崩潛感圖、土地利用潛力圖：</u> （一） <u>紙本列印：每份新臺幣四百元。</u> （二） <u>電子檔（PDF 格式）：每份新臺幣四百元。</u> 三、 <u>歷史航照圖資：</u> （一） <u>影像圖：以 A3 彩色圖紙紙本列印，每張新臺幣三百元。</u> （二） <u>影像圖套疊等高線圖資：以 A3 彩色圖紙紙本列印，每張新臺幣三百元。</u> （三） <u>數值資料檔：</u> 1、 <u>影像圖電子檔案（含 tfw 坐標檔）每幅新臺幣一千二百元。</u> 2、 <u>等高線圖資電子檔案：每份新臺幣一千二百元。</u> （四） <u>電子檔（PDF 格式）：每份新臺幣三百元。</u>	第三條 新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準如下： 一、 <u>A1 彩色圖紙每張新臺幣四百元。</u> 二、 <u>A3 彩色圖紙每張新臺幣一百元。</u> 三、 <u>A4 彩色圖紙每張新臺幣五十元。</u>	將「新北市歷史航照圖資收費標準」規定納入本收費標準，並新增電子檔收費。
第四條 新北市政府所屬機關（構）或學校申請前條圖資者，免予收費。 前項以外之其他政府機關（構）、學校或學術機構申請前條圖資者，減半收費。		一、本條新增。 二、將「新北市歷史航照圖資收費標準」規定納入本收費標準。

第五條 本標準自發布日施行。	第三條 本標準自發布日施行。	條次變更，內容未修正。
----------------	----------------	-------------

新北市政府 公告

發文日期：中華民國 113 年 4 月 22 日

發文字號：新北府工建字第 11307470111 號

主旨：預告廢止「新北市歷史航照圖資收費標準」。

依據：行政程序法第 151 條第 2 項準用第 154 條第 1 項規定。

公告事項：

- 一、廢止機關：新北市政府。
- 二、廢止理由：為因應推動線上申辦服務，將其收費規定納入「新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準」，因此擬廢止「新北市歷史航照圖資收費標準」。
- 三、「新北市歷史航照圖資收費標準」條文如附件。本案另載於本府電子法規查詢系統（網址：<https://web.law.ntpc.gov.tw/>）之「法規草案」網頁。
- 四、對於本公告內容如有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報之日起 20 日內，以書面向本府陳述意見或洽詢，聯繫方式如下：
- 五、承辦機關：本府工務局。
- 六、地址：新北市板橋區中山路 1 段 161 號 5 樓。
- 七、電話：(02) 29603456 分機 5801。
- 八、傳真：(02) 29678534。
- 九、電子郵件：AI4738@ntpc.gov.tw。

市長 侯 友 宜

新北市歷史航照圖資收費標準廢止總說明

新北市政府（以下簡稱本府）為使山坡地開發案之審查業務有所參考，並使各相關機關（構）、民眾得有效且迅速掌握新北市（以下簡稱本市）原始地形相關資訊，特建置歷史航照圖資查詢系統，並為使該圖資之提供，符合政府資訊公開法及規費法應徵收使用規費之規定，故於中華民國（以下同）一百零八年一月三十日訂定發布「新北市歷史航照圖資收費標準」（以下簡稱本標準）全文五條。

因本市環境地質資料庫之圖資包含歷史航照圖資，故為法規簡潔及使用者便利，故配合「新北市環境地質資料庫查詢系統圖資複製列印收費標準」之修正，將本標準之收費事項予以整併。經整併後，本標準已無保留必要，因此予以廢止。

新北市歷史航照圖資收費標準

第一條 本標準依政府資訊公開法第二十二條第二項及規費法第十條第一項規定訂定之。

第二條 本標準所稱歷史航照圖資，指新北市環境地質資料庫內，所建置中華民國八十八年以前之航照影像圖或等高線圖資。

第三條 新北市歷史航照圖資之收費標準如下：

- 一、影像圖套疊等高線圖資：以 A3 彩色圖紙紙本列印，每張新臺幣三百元。